SELEÇÃO NACIONAL PARA PROVIMENTO DE VAGAS NA FUNPRESP-JUD
EDITAL Nº 09/2014 – FUNPRESP-JUD, DE 01 DE JULHO DE 2014

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO
FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO torna público, nos termos do item 8.6 do Edital n. 07/2014 –
FUNPRESP-JUD, de 06/06/2014, o resultado definitivo da análise curricular e o cronograma da
entrevista técnica e comportamental dos candidatos aos Empregos em Comissão de Coordenador de
Contabilidade e Assistente (Cadastro de Reserva para lotação na Coordenadoria de Contabilidade),
referente ao processo seletivo nacional para provimento de vagas na Fundação.

1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR PARA O EMPREGO EM COMISSÃO:

1.1 COORDENADOR DE CONTABILIDADE

Classificação

Nome

Pontuação por item Avaliado
Pontuação

Final
Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

1 Sérgio Allan Epaminondas Cabral 0,25 2,25 2,5

2 Daryelle Laurinne Cardozo Borges 0,25 2 2,25

3 Érica Ramos de Albuquerque 0 1,75 1,75

4 Klayton Rosa da Silva 0,25 0,75 1

5 Mateus Reinaldo Mendes 0 0,5 0,5

1.2 ASSISTENTE (LOTAÇÃO: COORDENADORIA DE CONTABILIDADE)

Classificação

Nome

Pontuação por item Avaliado
Pontuação

Final
Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

1 Camila Fontes Bispo 0 0,75 0,75

2 Mateus Reinaldo Mendes 0 0,5 0,5

2.  DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA COMPORTAMENTAL
2.1 A entrevista técnica e comportamental será realizada pelos membros da Diretoria Executiva da
Funpresp-Jud.
2.2 A entrevista será realizada na sede da Funpresp-Jud, localizada no Setor Comercial Norte, Quadra
4, Bloco C, 3º andar, CEP 70314-902, DF (Edifício da CEF), telefones: (61) 3217-6598 e 3217-6750.
2.3 Estão convocados, conforme item 5.6 do Edital n. 7/2014, de 06/06/2014, os candidatos
classificados na fase de análise curricular (1ª Etapa), para os empregos em comissão de Coordenador
de Contabilidade e Assistente, conforme descrito a seguir:

Classificação Nome EMPREGO EM
COMISSÃO

Data Horário

1 Sérgio Allan Epaminondas Cabral Coordenador de
Contabilidade

03/07/2014 10h

2 Daryelle Laurinne Cardozo Borges Coordenador de
Contabilidade

03/07/2014 10h45

3 Érica Ramos de Albuquerque Coordenador de
Contabilidade

03/07/2014 15h

4 Klayton Rosa da Silva Coordenador de
Contabilidade

03/07/2014 15h45

5 Camila Fontes Bispo Assistente 03/07/2014 16h30

6 Mateus Reinaldo Mendes Coordenador de
Contabilidade e

Assistente

03/07/2014 17h15 (*)

(*) Entrevista simultânea para os empregos em comissão de Coordenador de Contabilidade e
Assistente.

2.4 Os candidatos convocados deverão comparecer com a antecedência mínima de 15 minutos do
horário previsto para a entrevista.
2.5 O não comparecimento à entrevista comportamental na data, na hora e no local definidos será
considerado como desistência por parte do candidato, sendo ele automaticamente eliminado do
processo seletivo.
2.6 A entrevista técnica e comportamental visa a aferir se o candidato possui o conhecimento técnico

desejado e o perfil profissional definido pela Diretoria Executiva da Funpresp-Jud, de acordo com o item
10.5 do Edital n. 7/2014, de 06/06/2014.
2.7 A entrevista técnica e comportamental é de caráter eliminatório, conforme item 5.1.2 do Edital n.
7/2014, de 06/06/2014.
2.8 O resultado da entrevista técnica e comportamental (2ª Etapa) será publicado no endereço
eletrônico http://www.funprespjud.com.br, na data provável de 07/07/2014.
2.9 Os candidatos selecionados para a 2ª etapa da seleção deverão entregar à Comissão de Seleção, antes
de sua entrevista técnica e comportamental, cópia da documentação constante do Anexo IV, de acordo
com o item 5.3 do Edital n. 7/2014, de 06/06/2014.

ELAINE DE OLIVEIRA CASTRO
Diretora-Presidente